
 
 
 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°                  -2023-G 
 
 

San Juan de Miraflores,              
 
  VISTO: el Memorándum N°00024-2023-AL de la Subgerencia de Logística 
solicitando la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de Empresa Electricidad del Perú - 
ELECTROPERÚ S.A. para el Ejercicio Presupuestal 2023; y, 

  CONSIDERANDO:   

 Que, conforme con lo dispuesto en el numeral 7.3 de la séptima disposición 
especifica del Plan Anual de Contrataciones contenida en la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, 
modificada mediante Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE (en adelante la Directiva), 
concordante con el artículo 15° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado (en adelante la Ley), cada Entidad elaborará su Plan Anual de 
Contrataciones, el cual deberá prever las contrataciones de bienes, servicios y obras que se 
requerirán durante el año fiscal, con cargo a los respectivos recursos presupuestales, con 
independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la Ley o no, y de la fuente de 
financiamiento, así como los procedimientos de selección previstos. Debiendo el citado plan ser 
aprobado por el Titular de la Entidad; 

 Que, conforme al artículo 8º de la Ley, el Titular de la Entidad es la más alta 
autoridad ejecutiva, de conformidad con sus normas de organización, en el caso de las 
empresas del Estado, se entiende por Titular de la Entidad al Gerente General; 

Que, la Subgerencia de Logística ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones 
2023, el cual consolida las contrataciones que se realizaran en el ejercicio presupuestal 2023; 

Que, el artículo 6° del Reglamento de la Ley, aprobado mediante D.S. N° 344-
2018-EF, señala la obligación de publicar el Plan Anual de Contrataciones y el documento que lo 
aprueba en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) en un plazo no mayor 
de cinco (5) días hábiles de aprobado. Asimismo, el numeral 7.4 de la séptima disposición 
especifica de la Directiva, señala que el referido plan debe publicarse en el portal web de la 
Entidad, así como estar a disposición de los interesados en el órgano encargado de las 
contrataciones de la Entidad, para que pueda ser revisado y/o adquirido a costo de reproducción; 

Con las conformidades de la Gerencia de Administración y Finanzas y de la 
Subgerencia Legal, en uso de las facultades que le confiere la normativa; 

 SE RESUELVE: 

1° Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio presupuestal 2023 
de la Empresa Electricidad del Perú - ELECTROPERÚ S.A., el cual forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

n y Finanzas y de la 

cio presupuestaal 2023



 
 
 

2° Encargar a la Subgerencia de Logística la publicación de la presente 
Resolución y del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio presupuestal 2023 en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) en un plazo no mayor de cinco (5) días 
hábiles contados a partir de la fecha de expedición de la presente Resolución. Asimismo, dicho 
plan deberá publicarse a través de la página web www.electroperu.com.pe y ser puesto a 
disposición de los interesados a través de la Subgerencia de Logística, al costo de su 
reproducción, en Prolongación Av. Pedro Miotta 421, San Juan de Miraflores. 

 

Regístrese, publíquese y archívese. 



A) NOMBRE 

DE LA 

ENTIDAD : B) AÑO : 2023

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20100027705

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA 

ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS PORTÁTILES INDUSTRIALES 

ROBUSTAS (RUGGED) PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN 

MANTARO

40 - Unidad 4,00            1 - Enero 381 - Sin 

Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por 

catálogo (Convenio 

Marco)

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SILLAS ERGONÓMICAS PARA PERSONAL DE 

ELECTROPERU S.A.

40 - Unidad 208,00        1 - Enero 381 - Sin 

Modalidad

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO DE BIENES DE RUBRO: 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO Y NO CAPITALIZABLES DE 

ELECTROPERU S.A. AÑO 2023

36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO DE SUMINISTROS, 

MATERIALES Y REPUESTOS EN LOS ALMACENES Y DEPÓSITOS DE 

ELECTROPERU S.A. AÑO 2023

36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA 

BIENES MENORES, PERIODO 2024-2025

36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN EXTERNA DE 

LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO ESTUDIO DEL MERCADO ELÉCTRICO PERUANO 2023 - 2034 36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO REVISIÓN DE LOS ENTREGABLES DE LA ACTUALIZACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL PROYECTO SOBRE 

ELEVACIÓN DE LA PRESA HUAYLACANCHA DE LA SUBCUENCA 

COCHAS

36 - Servicio 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO REVISIÓN DE LOS ENTREGABLES DEL ESTUDIO DE IMPACTO 

AMBIENTAL PARA EL PROYECTO AFIANZAMIENTO HÍDRICO DE LA 

CUENCA MEDIA DEL RÍO PACHACAYO – PRESAS: PAUCARÁ, 

LLACSA Y HUARMICOCHA

36 - Servicio 1,00            11 - Noviembre 381 - Sin 

Modalidad

8 0 - Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y ZAPATOS DE VESTIR PARA EL 

PERSONAL MASCULINO SEDES LIMA Y TUMBES VERANO E 

INVIERNO 2023

5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

1 - BIENES 1 0 - NO UNIFORME PARA EL PERSONAL MASCULINO SEDES LIMA Y 

TUMBES VERANO E INVIERNO

40 - Unidad 230,00        5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad
1 - BIENES 2 0 - NO ZAPATOS DE VESTIR 40 - Unidad 230,00        5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad
9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE UNIFORME PARA EL PERSONAL FEMENINO 

VERANO INVIERNO

40 - Unidad 120,00        5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad
10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ROPA DE TRABAJO: CAMISAS, PANTALONES, MAMELUCOS Y 

CASACAS PARA LOS TRABAJADORES DE SEDE LIMA 2023

40 - Unidad 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ZAPATOS Y BOTINES DE SEGURIDAD PARA LOS TRABAJADORES 

DE SEDE LIMA 2023

40 - Unidad 110,00        5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS PARA 

INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA LAS CENTRAL 

HIDROELÉCTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN

40 - Unidad 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO DEL CENTRO PRODUCCIÓN MANTARO

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO PARA 

PINTADO DE TUBERIAS DE PRESION DE LA CENTRAL 

HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

TIPO DE PROCESO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

ANTE-

CEDENTE
TIPO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

ELECTROPERU S.A.

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM



A) NOMBRE 

DE LA 

ENTIDAD : B) AÑO : 2023

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20100027705

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

TIPO DE PROCESO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

ANTE-

CEDENTE
TIPO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

ELECTROPERU S.A.

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE EQUIPO ANALIZADOR DE VIBRACIONES 

PORTATIL PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

40 - Unidad 1,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACIÓN DE SERVOMOTORES DE ROTACIÓN Y 

TRASLACION DE VÁLVULA ESFÉRICA DE LA CENTRAL 

HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE JUEGO DE TOBERAS DE 

INYECTOR DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO 

ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PRUEBA DE NUCLEO MAGNETICO DE 

GENERADORES DE POTENCIA

40 - Unidad 1,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UN TRANSFORMADOR 

TRIFASICO 5/5/1 MVA DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA 

SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADORES DE CORRIENTE Y DE 

TENSION DE 245 KV

40 - Unidad 4,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE REPUESTOS DEL SISTEMA DE EXCITACIÓN DE LA 

C.H. RESTITUCIÓN

40 - Unidad 4,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad
22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PINTADO DE 

TRANFORMADORES DE POTENCIA 40 MVA DE LA C.H. SANTIAGO 

ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA 

MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO EN EL CPM

40 - Unidad 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad
24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO REFLECTOR LED, EQUIPO COMPLETO, LUZ BLANCA, POTENCIA 

200 W – 220 VCA

40 - Unidad 150,00        3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE MATERIALES DIVERSOS PARA MANTENIMIENTO 

MAYOR Y CORRECTIVO DE GENERADOR DE POTENCIA C.H. 

SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION 2023-2024

40 - Unidad 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA AUTOMÁTICO DE MEDICIÓN DE 

SÓLIDOS EN SUSPENSIÓN AL ENTORNO DE PRESA TABLACHACA

40 - Unidad 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO DE KIT DE SENSORES CLIMÁTICOS, HIDROMÉTRICOS 

Y OTROS SISTEMA HIDROMETEOROLÓGICO MANTARO

40 - Unidad 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PINTADO GENERAL INFRAESTRUCTURA 

ELECTROPERU S.A. CUENCA RÍO MANTARO

36 - Servicio 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MEDICIONES HIDROMÉTRICAS (AFOROS) EN 

PERÍODO DE AVENIDAS CUENCA RÍO MANTARO

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO CENTRO DE CONTROL Y 

ESTACIONES DE MEDICIÓN Y CONTROL SISTEMA REGULADO 

LAGUNAS

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PRESA DE 

REGULACIÓN HUACRACOCHA SUBSISTEMA AISLADO S-W LAGO 

JUNÍN – CUENCA RÍO MANTARO

36 - Servicio 1,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION REGLAS LIMNIMETRICAS COMPACTAS SISTEMA 

REGULADO LAGUNAS

40 - Unidad 183,00        2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad
33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO DE ESCANER LASER TERRESTRE PARA MONITOREO 

DE PRESAS SISTEMA REGULADO LAGUNAS

40 - Unidad 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad
34 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE 

MONITOREO AUTOMATIZADO DE PRESA TABLACHACA Y 

DERRUMBE N° 5

36 - Servicio 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad



A) NOMBRE 

DE LA 

ENTIDAD : B) AÑO : 2023

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20100027705

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

TIPO DE PROCESO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

ANTE-

CEDENTE
TIPO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

ELECTROPERU S.A.

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

35 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE MONITOREO 

AUTOMATIZADO DERRUMBES N° 1, 2, 3, 4, 8, ZONAS DE LARIA – 

PILCHACA

40 - Unidad 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

36 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE RESIDUOS Y SEDIMENTOS DEL 

EMBALSE Y NAVES DEL DESARENADOR PROCESO DE PURGA AÑO 

2024 - PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA CON MAQUINARIA PESADA DEL CAUCE DE 

LA QUEBRADA UCHUYMARCA DURANTE EL PROCESO DE PURGA 

AÑO 2024 – EMBALSE TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REEMPLAZO DE TECHO DEL EDIFICIO DE LA SALA 

CONTROL PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION DE BLINDAJE DE PAREDES DEL CANAL 

DE DESCARGA DEL ALIVIO N° 02 y N° 03 DE LA REPRESA 

TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad

40 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULAS DE PURGA DE 

VENTANA N° 03 Y N° 04 DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

40 - Unidad 2,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

41 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INSPECCION SUBACUATICA REJAS OBRA DE TOMA 

PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
42 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO SISTEMA DE INCLINÓMETRO DIGITAL 40 - Unidad 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad

43 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ESCALERA METALICA LINEAL 30M 40 - Unidad 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad
44 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO CASCOS DE SEGURIDAD Y PROTECTORES AUDITIVOS 40 - Unidad 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad

45 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO DISEÑO PARA LA READECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 

COS (CENTRO SUPERVISOR DE LA OPERACIÓN)

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
46 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CALIBRACION Y VERIFICACION DE OPERATIVIDAD DE 

RELES DE PROTECCION DIGITALES Y ELECTROMECANICOS DEL 

CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

36 - Servicio 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

47 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SUPERVISIÓN NUTRICIONAL COMEDORES DEL 

CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad
48 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO PROFESIONAL PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL FLUJO 

DE CAJA, MEJORA EN LA GESTIÓN DE COBRANZAS Y ATENCIÓN 

DE LOS RECLAMOS DEL APORTE POR REGULACIÓN DE 

ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad

49 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE LEGAL EN ASUNTOS DEL PROCESO DE 

SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS DE LA GESTIÓN LEGAL DE 

ELECTROPERU S.A

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad

50 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PINTADO DE TUBERIAS DE ESCAPE DE GRUPOS MAK 36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

51 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE MONITOREO Y 

CONTROL A DISTANCIA DE LA UGT

40 - Unidad 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

52 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN CELDA METALCAD DE 10KV PARA 

SALIDA DE TRANSF SERV. AUX.

40 - Unidad 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

53 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE 02 ELECTROBOMBAS PARA LA POZA DE 

DESAGÜE PROFUNDO DE LA PRESA TABLACHACA

40 - Unidad 2,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad

54 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE TRES FILTROS DUPLEX DEL 

CIRCUITO DE MANDO DE LOS SELLOS DE LA VÁLVULA ESFÉRICA 

DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA RESTITUCIÓN

40 - Unidad 1,00            7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad



A) NOMBRE 

DE LA 

ENTIDAD : B) AÑO : 2023

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20100027705

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

TIPO DE PROCESO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

ANTE-

CEDENTE
TIPO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

ELECTROPERU S.A.

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

55 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 1 - SI AS-0035-2021-

ELECTROPERU

(LP-0005-2020-

ELECTROPERU)

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE AIRE 

ACONDICIONADO PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y 

COMEDOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

40 - Unidad 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

56 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 1 - SI LP-0006-2021-

ELECTROPERU-1

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA EXTRACTOR DE 

HUMOS ESTACIONARIO

40 - Unidad 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

57 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REUBICACIÓN DE LA LÍNEA AÉREA Y S.E. N° 2 DEL 

SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 22,9 KV 

ELECTROPERU – SEDE LIMA

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

58 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ASESORÍA PARA EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA 

IMPLEMENTACIÓN DEL BIM Y COORDINACIÓN BIM EN LOS 

PROYECTOS DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

59 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MEJORAMIENTO DEL AMBIENTE DE LA SALA DE 

CONTROL DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA SAM

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad
60 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE ELECTROBOMBA VERTICAL 

PARA EVACUACION DE POZAS DE DRENAJE DE REFRIGERACION 

C.H. RON

40 - Unidad 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

61 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

3 - OBRAS - 0 - NO CONSTRUCCIÓN DE RELLENO SANITARIO PARA RESIDUOS 

GENÉRICOS NO PELIGROSOS, EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN 

MANTARO EN LA LOCALIDAD DE QUICHUAS, DISTRITO DE 

COLCABAMBA, PROVINCIA TAYACAJA, DEPARTAMENTO 

HUANCAVELICA

36 - Servicio 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

62 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIOS DE ASESORIA TECNICA EXTERNA EN 

TELECOMUNICACIONES Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

36 - Servicio 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad

63 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TELEVISIÓN DIGITAL POR SATÉLITE PARA LOS 

CAMPAMENTOS DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad
64 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SENSORES DE MEDICION PARA LAS ESTACIONES 

DE MEDICIÓN Y CONTROL DEL SISTEMA REGULADO LAGUNAS

40 - Unidad 6,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad

65 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-0037-2022-

ELECTROPERU-1

SUPERVISIÓN RETIRO PREATAGUÍA Y DESMONTAJE· 

HERMETIZACIÓN DEL ALIVIO N° 4 DE LA PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            1 - Enero 381 - Sin 

Modalidad
66 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGURO DE ASISTENCIA MEDICA PRACTICANTES - FORMACION 

LABORAL (FOLA)

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad
67 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-0037-2022-

ELECTROPERU-2

SERVICIO PARA PRUEBAS DE HOMOLOGACIÓN PR - 20 COES - A 

LAS UNIDADES GENERADORAS DE LAS CENTRALES 

HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

68 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

271 - Adjudicación 

Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-0039-2022-

ELECTROPERU-1

SERVICIO DE INSPECCION SUBACUATICA REJAS OBRA DE TOMA 

PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            1 - Enero 381 - Sin 

Modalidad

1 0 - Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

384 - Subasta Inversa 

Electrónica

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 Y GASOHOL 95 

PLUS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL CENTRO DE 

PRODUCCION MANTARO

8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

1 - BIENES 1 0 - NO DIESEL B5 S-50 13 - Galon 24 500,00   8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad
1 - BIENES 2 0 - NO GASOHOL 95 PLUS 13 - Galon 4 500,00     8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad
1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

293 - Contratación 

Directa

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEL 

CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO – SEIS MESES

36 - Servicio 1,00            1 - Enero 381 - Sin 

Modalidad
1 0 - Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA EJECUCION DE SERVICIOS DE 

CONTROL Y SERVICIOS RELACIONADOS AL ORGANO DE 

CONTROL INSTITUCIONAL

10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad



A) NOMBRE 

DE LA 

ENTIDAD : B) AÑO : 2023

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20100027705

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

TIPO DE PROCESO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

ANTE-

CEDENTE
TIPO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

ELECTROPERU S.A.

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

2 - SERVICIOS 1 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE 

CONTROL Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ÓRGANO DE 

CONTROL INSTITUCIONAL EN CALIDAD DE SUPERVISOR DE 

COMISIÓN Y JEFE DE EQUIPO

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

2 - SERVICIOS 2 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE 

CONTROL Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ÓRGANO DE 

CONTROL INSTITUCIONAL EN CALIDAD DE JEFE DE COMISIÓN Y 

JEFE DE EQUIPO

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

2 - SERVICIOS 3 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE 

CONTROL Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ÓRGANO DE 

CONTROL INSTITUCIONAL EN CALIDAD DE INGENIERO 

ESPECIALISTA - INTEGRANTE

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

2 - SERVICIOS 4 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE 

CONTROL Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ÓRGANO DE 

CONTROL INSTITUCIONAL EN CALIDAD DE INTEGRANTE

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

2 - SERVICIOS 5 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE 

CONTROL Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ÓRGANO DE 

CONTROL INSTITUCIONAL EN CALIDAD DE INTEGRANTE

36 - Servicio 1,00            10 - Octubre 381 - Sin 

Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO, LIMPIEZA DE LAS 

INSTALACIONES Y EL MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DE 

LA SEDE LIMA DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LA SEDE LIMA 36 - Servicio 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO ACTUALIZACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL 

PROYECTO SOBRE ELEVACIÓN DE LA PRESA HUAYLACANCHA DE 

LA SUBCUENCA COCHAS

36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL PROYECTO 

AFIANZAMIENTO HÍDRICO DE LA CUENCA MEDIA DEL RÍO 

PACHACAYO – PRESAS: PAUCARÁ, LLACSA Y HUARMICOCHA

36 - Servicio 1,00            11 - Noviembre 381 - Sin 

Modalidad

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 4 - 

CONSULTORIAS 

OBRAS

- 0 - NO SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA RECUPERACIÓN DEL CAMPAMENTO 

QUICHUAS DE LA PRESA TABLACHACA DEL CENTRO DE 

PRODUCCIÓN MANTARO UBICADO EN DISTRITO DE QUICHUAS, 

PROVINCIA TAYACAJA Y DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

36 - Servicio 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 4 - 

CONSULTORIAS 

OBRAS

- 0 - NO SUPERVISIÓN DE LA OBRA PARA LA INSTRUMENTACIÓN DE 

PRESAS DEL SISTEMA REGULADO DE LAGUNAS DE 

ELECTROPERU

36 - Servicio 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, REPOSICIÓN 

DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS DE LOS GENERADORES Y 

TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS 

SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCIÓN

36 - Servicio 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL Y OTROS 

EXÁMENES PARA LOS TRABAJADORES DE ELECTROPERU S.A. 

2022-2023 PARA LAS SEDES DE LIMA, MANTARO Y TUMBES

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE RODETES PELTON DE 

LA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PINTADO DE ESTRUCTURAS CIVILES DE LAS 

CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO 

Y RESTITUCION, SUBESTACIÓN CAMPO ARMIÑO, CÁMARA DE 

VÁLVULAS Y EDIFICIOS PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad



A) NOMBRE 

DE LA 

ENTIDAD : B) AÑO : 2023

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20100027705

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

TIPO DE PROCESO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

ANTE-

CEDENTE
TIPO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

ELECTROPERU S.A.

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO INTEGRAL 

INSTALACIONES SISTEMA HIDROMETEOROLÓGICO MANTARO

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL GRUAS LIMPIAREJAS DE 

OBRA TOMA - PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad
14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ATENCION DE COMEDORES DEL CENTRO DE 

PRODUCCION MANTARO - 3 AÑOS

36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad
15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CONTROL Y ANALISIS DE CALIDAD DE AGUAS DE 

INSTALACIONES DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

36 - Servicio 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad
16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES 

DE LA UNIDAD DE GENERACION TERMICA - ELECTROPERU

36 - Servicio 1,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR DE LAS C.H. SAM y RON 36 - Servicio 1,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad
18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISIÓN DE LAS INTERVENCIONES PRIORITARIAS EN LAS 

CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO 

Y RESTITUCIÓN

36 - Servicio 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEL 

CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

36 - Servicio 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad
1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 3 - OBRAS - 0 - NO OBRA - RECUPERACIÓN DEL CAMPAMENTO QUICHUAS DE LA 

PRESA TABLACHACA DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO 

UBICADO EN DISTRITO DE QUICHUAS, PROVINCIA TAYACAJA Y 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

36 - Servicio 1,00            3 - Marzo 381 - Sin 

Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 3 - OBRAS - 0 - NO OBRA PARA LA INSTRUMENTACIÓN DE PRESAS DEL SISTEMA 

REGULADO DE LAGUNAS DE ELECTROPERU

36 - Servicio 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO REPOSICIÓN DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS DE LOS 

GENERADORES Y TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES 

HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN

40 - Unidad 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ESCOBILLAS DE CARBON PARA LOS 

GENERADORES DE LA C.H. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCION 2023 -2025

40 - Unidad 3 600,00     5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE ANILLOS COLECTORES 

EXCITACIÓN GENERADORES DE LA C.H. RESTITUCION

40 - Unidad 4,00            4 - Abril 381 - Sin 

Modalidad
6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE REPUESTOS DEL SISTEMA DE EXCITACIÓN DE LA 

C.H. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

40 - Unidad 1,00            2 - Febrero 381 - Sin 

Modalidad
7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS REGULADORES DE TENSIÓN 

Y SISTEMA DE EXCITACIÓN DE LA C.H. SANTIAGO ANTUNEZ DE 

MAYOLO

40 - Unidad 7,00            9 - Setiembre 381 - Sin 

Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE CONTROL Y 

FUERZA Y SENSORES DE POSICIÓN DE COMPUERTAS RADIALES 

EN PRESA TABLACHACA

40 - Unidad 1,00            5 - Mayo 381 - Sin 

Modalidad

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE TABLEROS DE 380 V PRESA 

TABLACHACA Y CÁMARA DE VÁLVULAS VENTANA 5

40 - Unidad 13,00          7 - Julio 381 - Sin 

Modalidad
10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ELECTROBOMBAS PARA EL 

SISTEMA DE REFRIGERACIÓN DE CENTRALES HIDROELÉCTRICAS 

SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCIÓN

40 - Unidad 22,00          6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE COMUNICACIÓN 

EN EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

40 - Unidad 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad
12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN NUEVO SISTEMA DE 

CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA 

RESTITUCION

40 - Unidad 1,00            8 - Agosto 381 - Sin 

Modalidad



A) NOMBRE 

DE LA 

ENTIDAD : B) AÑO : 2023

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC : 20100027705

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

TIPO DE PROCESO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

 N. 

REF

Ítem Único - 

Relación de 

ítem

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

ANTE-

CEDENTE
TIPO

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

ELECTROPERU S.A.

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

13 0 - Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO INTERVENCIONES PRIORITARIAS EN LAS CENTRALES 

HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCIÓN

6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad

1 - BIENES 1 0 - NO REPOSICIÓN DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN, EQUIPOS 

ELÉCTRICOS E INSTRUMENTACIÓN, EN C.H. SAM Y RON

40 - Unidad 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
1 - BIENES 2 0 - NO REPOSICIÓN DE LOS SISTEMAS DE REGULACIÓN DE VELOCIDAD 

DE LOS GRUPOS DE LA C..H. RON

40 - Unidad 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
1 - BIENES 3 0 - NO REPOSICIÓN DE LOS SIST. DE CONTROL DE C.H. SAM, SISTEMA 

SCADA DEL CPM Y COMPONENTES RELACIONADOS

40 - Unidad 1,00            6 - Junio 381 - Sin 

Modalidad
14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE MALLAS GANADERAS Y GRAPAS - ACTIVIDAD EN 

MARCO DEL SUB PROGRAMA GANADERO- IGAC CHINCHAYCOCHA

40 - Unidad 1,00            1 - Enero 381 - Sin 

Modalidad


